Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
Приказ

20.03.2017г. №
а. Понежукай

Об определении оператора, ответственного
за проведение независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций

В соответствии с частью 8 статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

1.Определить Управление образования оператором, ответственным за
проведение независимой оценки качества образовательной деятельности
организации.

2. Управлению образования в рамках деятельности оператора,
ответственного за проведение независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций, осуществлять:

2.1. Сбор, обобщение и анализ информации о качестве образовательной
деятельности организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на соответствующий календарный год, утвержденным
Общественным советом при Управлении образования по проведению
независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,
расположенных на территории МО «Теучежский район» (далее -
Общественный совет).

2.2. Проведение анкетирования (опросов) о качестве оказания услуг.
2.3. Определение индикаторов и информационных источников при

проведении мониторинга качества образовательной деятельности
организаций в соответствии с показателями, характеризующими общие
оценки качества образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденными
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 5
декабря 2014 г. № 1547.

2.4. Представление информации о результатах мониторинга качества
оказания услуг организациями в сфере образования, а также проектов
рейтингов их деятельности в Общественный совет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления образования Жачемукову С.К.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Н.Ш. Блягоз